decz 25. 

1464. 
decz. 26. 

volck vntten am gesloss. Gehin zcu Koczsse, an Sambstag 
•nach Lucie, anno Domini etc. LXIIIIt0. 

Sigmund, graff zcu sanct 
Jorgen vnd ze Poesing etc. 

Kívül ; Denn edeln, vesten vnd gestrengen ritter, 
meynen guten frunde, erun Cunradten Metzschen von 
Mylan, ytzt yn der Nuwenstad. 

XXV. 

Jajcza, 1464. decz. 26. 
Mátyás király levele Palóczy László országbíróhoz, a melyben Jajcza 

várának karácsony napján történt elfoglalásáról értesíti. 

Másolata a nürnbergi kir. kerületi levéltárban, „AA. 716. Prod. 3." 
jelzet alatt. 

V. ö. A Magyar Nemzet Tört. IV. köt. 207. 1. 
Közli : Horváth Sándor. 

Magniflco comiti Ladislao de Palocz, iudici curie regie 
nostre, sincere nobis dilecto. 

Mathias dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. 

Magnifice fidelis nobis sincere dilecte ! Sinceritatem 
devotionis vestre, qua nobis et honorabili nostro regio atque 
excellentie status nostri debetis, nos inducit, ut gaudii, 
quod nobis concessit omnipotens Deus, vestram fidelitatem 
participem faciamus. Eius summa hoc est, quod heri, in 
festo natalis dominice, Castrum Jaycza manibus nostris dédit 
Deus omnipotens et misericors Deus noster, cui una nobiscum, 
quesumus, gratias agite. Quem cum idem Castrum muni-
tissimum sit et caput regni ipsius, iam Dei gratia habito, 
speramus habitum esse totum regnum nostrum Bozne, atque 
a miserabili Servitute Turcorum libertatum. Datum in eodem 
Castro nostro Jaycza, ut supra. 
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XXVI. 

Jajcza, 1464. decz. 26. 
Lukács, egri prépost, alkanczellár levele Pálóczy László országbíróhoz, 

a melyben Jajcza vára elfoglalásáról értesíti. 

Másolata a nürnbergi kir. kerületi levéltárban, ,.AA. 716. Prod. 3." 
jelzet alatt. 

V. ö. A Magyar Nemzet Tört. IV. köt. 207. 1. 
Közli : Horváth Sándor. 

Magnifico domino comiti Ladislao de Palocz iudici curie 
regie, domino meo colendissimo. 

Magnifice domine, mihi percolende! Sint delatores 
litere mee gaudii. Ego sum et esse volo nuncius gaudii 
erga vestram magnificentiam, et in illius Signum ipsas 
literas gaudii propriis manibus scripsi. Quavis et clarius 
breviter dicam, prompta erant omnia paramenta ad sturmam. 
Milites statim post confessionem corporis Domini nostri 
Ihesu Christi communicaverunt, ut hodie mane sturma fieret. 
Sed omnipotens Deus videns milites suos cum humilitate 
paratos esse mori propter fidem eius, preservavit sua de-
mentia ilios, ut letos, cum letantes angeli gratias in excelsis 
Deo et hominibus pacem in terris nuntiaverunt, gloriosus 
ipse Deus letitiam cum angelis et pacem nobis dedit cum 
hominibus. Nam cum maioris misse officio in ecclesia 
fratrum minorum singuli pro suo posse devote interessemus, 
venit ángelus de celo missus, venit miles quidarn a warta, 
dicens Turcos securitatem petere et fidem, ut mittere possint ad 
regem pro tractatibus habendis. Fides data est illi. Venerunt 
nobiles duo Turci et expost alii rursum duo. Ex his unus 
Elezbeg, qui olim Turcorum preerat, venit, et sine omni 
dificúltate statim se et Castrum in manibus domini nostri 
daturos obtulerunt, omnia ingenia victualia et quecunque 
bona propter propria relinquentes in castro. Et res statim 
conclusa est et in continenti intromiserunt ad Turcum 
fortiores plures armatos ex nostris, qui hac nocte illam 
tenuerunt. Hec mane omnes Turci exiverunt, exceptis 
mulieribus, ut aiunt. Qui exeuntes numeraverunt viri 
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decz. 26. 

quadringenti triginta, et re vera optimi milites ad bella doc-
tissimi, hanc securatatem, ut qui volunt pacifice recedunt 
et habebunt conductores, ne a communi populo offendantur; 
qui vero volunt, erunt in stipendio domini nostri. Datum 
in Jaicza, in festő beati Stephani protomartiris, anno 
Domini LXIII0. 

Lucas, prepositus Agriensis, 
vicecancellarius regius. 

XXVII. 

1464. 
Mátyás király levele Ragusa városához, melyben tudósítja, hogy Jajcza 

felmentésére indul. 

A Hager—Jancsó-féle codexből hely, nap és év nélkül. (Teleki 
datálta.) Teleki: Hunyadiak kora XI. 101. 1. 

Nobiles et prudentes viri, fideles nobis dilecti. Nova 
per vos nobis intimata intelleximus, et pro recto habemus, 
quod de rebus illic occurentibus nos continue facitis certiores. 
Ceterum nos ecce recta via pergimus in Bosniam cum 
persona et copiis nostris, imperatorem Turcarum ab obsidione 
castri et oppidi Jaicza, Deo opitulante repulsuri, et quantum 
necessitati, ac rebus fidei et nostris adesse poterimus, non 
negligemus, quod nos quoque que sequuntur. 
Interim fidelitatis et officii erga nos vestri memores estote. 
Facite vos quod soletis, ut nova illarum partium in dies 
cognoscamus. Datum  

XXVIII. 

Szata, 1464. 
Mátyás király Frigyes császárhoz intézett levelének Jajczát illető része, 

melyben Mehmed szultán ostromáról értesíti. 

Epistolae Matthiae Corvini regis Hungáriáé. I. r. 178.1. LXXV.— 
A Hédervári Codex 28. 1. közli Fraknói V.: Mátyás király külügyi 
levelezése I. 62—63. 1. 

Cetera nova hec in presentiarum vestre serenitati pos-
sumus significare, quod imperátor Thurcorum per triginta 
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dies obsedit et vehementissime oppugnat in regno Bozne 
castrum Jajcza, pariter omnia castra in nostris manibus 
habita; nam et bombardus inauditas ibidem fundi fecit, 
quibus iam per viginti dies castri pariter et oppidi murum 
frangit, cuniculis etiam subterraneis menia demoliri et 
irrumpere violentissime conatur. Nos, qui fere soli scimus, 
quanti momenti locus illa sit toti nomini Christiano per-
gimus ecce cum his, quas habemus, copiis ad repellendum 
ab obsidione infestissimum hostem et licet omnium mortalium 
destituti simus auxiliis, freti tamen ope divine clementie, 
non tam privatam, quam publicam defensionem constanter 
aggredimur, si saltem negotia et facta illa castrorum salva 
et integra reperire poterimus. In Zatha, 1464. 

XXIX. 
1464. 

A zvorniki esemény elbeszélése. 

Nesri i. m. Fordította : Thúry J. i. m. 69. 1.